Requerimento nº 037/2025

Autor:  Fabiana Evangelista Rodrigues

Ao
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo
Sr. Sebastião José Esperança

       A Vereadora que abaixo subscreve, requer que após tramitação
regimental, seja enviada, ao Executivo Municipal, a solicitação abaixo:

Que seja estudada a situação da Rua Carlos Coelho Camacho que dá acesso
ao Cemitério Municipal para que posteriormente possa ser feito passeio para
o trânsito e proteção dos pedestres, além de providências quanto aos buracos
existentes.

Justificativa:

A rua acima mencionada tem um grande fluxo de pessoas que na maioria das
vezes ficam expostas, pois muitos veículos ao desviarem dos buracos
colocam em risco pedestres e condutores.

Sala das Sessões “Messias Lopes” 12 fevereiro de 2025.

 Vereador Proponente:

Fabiana Evangelista Rodrigues